
 

Anexo Provisório  
GABINETES: 75 3641-3727 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA: 75 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 75 3641 -4510 CONTABILIDADE E 

TESOURARIA: 75 3641-4454  

PORTARIA Nº 033/2024 
  

 

Nomeia GESTORA DE CONTRATOS no âmbito desta 
Câmara Municipal de Valença, para o Exercício de 2024, e 
dá outras providências 

 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA-BAHIA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
deste Município, RESOLVE:  

 
Art. 1º. Nomear como Gestora de Contratos, no âmbito desta 

Câmara Municipal de Valença, durante o exercício de 2024, a Servidora Sra. AELENILDES 
SILVA DOS SANTOS CAFÉ, matrícula nº 59, RG nº 1281413526, CPF nº 03979833526, 
cargo de GESTORA DE CONTRATOS. 

  
Art. 2º. Ao Gestor de Contratos, ora nomeado, caberá a atividade 

de coordenação e acompanhamento da fiscalização dos contratos, com a devida 
observância do disposto nas Leis Federais nºs 8.666/1993 e 14.133/2021 e Portaria-CMV 
nº 84/2022, enquanto vigentes, e nos contratos em execução em que forem aplicadas, 
sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes. 

 
Art. 3º. A Administração da Câmara garantirá as condições para o 

desempenho do encargo. 
 
 Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

                             
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VALENÇA, 04 de março de 2024. 
 
 

BERTOLINO DE JESUS JÚNIOR 
Presidente 

 


